Владимир Путин продлил полномочия омбудсмена Анны Кузнецовой

Автор: Administrator
30.08.2018 22:48

Уроженка Пензенской области Анна Кузнецова переназначена на должность
уполномоченного при Президенте Российской Федерации по правам ребенка. Указ о
должностных лицах Администрации Президента РФ глава государства подписал в
пятницу, 22 июня.

«Настоящий указ вступает в силу со дня его подписания», - говорится в тексте
документа, опубликованного на сайте Кремля.

Анна Кузнецова стала омбудсменом 9 сентября 2016 года. После назначения на эту
должность она оказалась в ответе за всех несовершеннолетних в стране.

В январе 2018-го омбудсмен попала в «кремлевский список» Минфина США в числе 210
лиц, представляющих госкомпании, Администрацию Президента России, и 96 человек с
состоянием свыше одного миллиарда долларов. В отношении нее планировалось ввести
санкции.

 1 / 1